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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Polt Péter, legfőbb ügyész 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Ha legközelebb személyesen önről jelenik meg 
bármilyen hírhamisítás, akkor milyen jogi lépéseket tesz majd?" 

Tisztelt Legfőbb Ügyész Úr!

A media1.hu  portálon  megjelent  „Hamisítás  a  Hír  TV-n:  7  éves  futballszurkolói  felvételekkel
illusztrálták a kercsi híd felrobbantásáról szóló tudósítást„ című cikk arról ír, hogy „a Media1 egyik
olvasójának segítségével  vettek észre egy súlyos képmanipulációt,  amit  a  Hír TV követett  el  a
hétfői híradásaiban. Kis utánajárással bebizonyosodott, hogy valóban a 2016-os futball EB angol
szurkolóival ábrázolták az orosz-ukrán háború egyik 2023. július 17-i eseményének fejleményeit a
kormánypárti hírcsatornán.”:

„Az  Oroszország  által  annektált  Krím-félszigetre  vezető  híd  ellen  hétfő  hajnalban  elkövetett
támadást  a  Hír  TV egész  nap  ezzel  a  szalagcímmel  közölte:  „Győzelmi  mámorban  úsznak  az
ukránok a Kercsi-híd felrobbantása után.”

A hír forrása a Hír TV kárpátaljai tudósítója, Dunda György volt, aki ezt a Hír TV Napindító című
reggeli műsorában állította.

A Hír TV ezután az összes Híradójában (12, 15, 17 órakor és 18:30-kor) megismételte a tudósító
jelentését, és leadott egy olyan összeállítást a híd elleni támadásról, amiben szó szerint ez hangzik
el: „Felrobbant a Kercsi-híd, borzasztó az oroszok védelme – énekelték ünnepelve az ukránok egy
kocsmában.”

Az anyagot készítő külpolitikai szerkesztő narrációja közben egy olyan videóbejátszást mutattak,
amelyben valóban éneklő tömeg ünnepel egy szórakozóhelyen, ahol a falon egyébként kivetítők is
látszanak.

A cikk  megjelenése  előtt  a  tudósítás  a  Hír  TV weboldalán  is  visszanézhető  volt,  de  azóta  ott



elérhetetlenné  vált  videóban  (1  perc  07  másodperctől  1  perc  17  másodpercig)  egyébként  jól
hallatszik,  hogy  a  felvételen  nem  ukránul,  hanem  angolul  énekelnek,  mégpedig  a  brit
futballszurkolók  egyik  népszerű  rigmusát,  a  Will  Grigg’s  on  Fire-t,  ami  valójában  egy  északír
válogatott labdarúgóról szól.”

Mindezek  alapján  teljesen  egyértelmű és  tényszerűen  bizonyított,  hogy  az  esettel  kapcsolatban
szándékosan  és  rosszindulatúan  eleve  manipuláltan  összevágott  hírhamisítással  megvalósított
félrevezető, valótlan tartalmú félretájékoztatás történt.

Az  Alaptörvény R.) cikkének (2) bekezdése szerint Magyarországon a jogszabályok mindenkire
kötelezőek.  A  29.  cikk  pedig  azt  rögzíti,  hogy  az  ügyészség,  mint  a  független  közvádló
következetesen köteles fellépni minden jogsértő cselekménnyel szemben.

Az ügyészségről szóló 2011. CLXIII. tv. 1. § és a 2. §-áben írtak alapján az igazságszolgáltatás
közreműködőjeként  érvényesíti  az  állam  büntetőigényét,  a  közérdek  védelme  érdekében
közreműködik  annak  biztosításában,  hogy  mindenki  betartsa  a  törvényeket  és  a  jogszabályok
megsértése esetén fellép a törvényesség érdekében.

Mindezek alapján kérdezem, hogy:

1.)  Az  ügyészség  önállóan,  hivatalból,  külön  vizsgálja-e  az  említett  tudósítással  kapcsolatban
esetlegesen  megállapítható  jogellenes  cselekményeket  és  az  esetleges  törvénysértésekkel
kapcsolatosan a személyhez kapcsolt büntetőjogi és közjogi felelősséget?

2.) Ha indult eljárás, akkor a vizsgálat milyen részletes, érdemi ténymegállapításokat tett és milyen
konkrét eredménnyel járt?

3.)  A cselekmény  konkrétan  milyen  jogi  normát,  szabályt,  jogintézményt,  hogyan  és  milyen
formában sértett meg?

4.)  Ha  nem  indult  vizsgálat,  akkor  a  tudósításokban  közölt  tényekre  figyelemmel  és  azokkal
szemben ezt a döntést milyen konkrét szakmai okokra, jogalapra és körülményekre alapozták?

5.)  Az  ön,  mint  a  magyarországi  törvényesség  diszkrecionális,  generális  és  legeslegfőbb
védelmezőjeként  eljárni  köteles,  közpénzből  működő  ügyészségi  szervezet  egyszemélyi
irányítójának érdemi szakmai álláspontja szerint elkövetett-e bármilyen jogsértést a Hír TV akkor,
amikor meghamisította a kercsi híd felrobbantásáról szóló tudósítást?

6.)  A cselekménnyel  okozott  jogsértés  reparációja  érdekében  az  ügyészség  eddig  ténylegesen
milyen eljárásjogi lépéseket és intézkedéseket tett, illetve a jogszerű állapot in integrum restitutioja
érdekében miket tervez?

7.)  Ha  legközelebb  személyesen  önről  jelenik  meg  bármilyen  hírhamisítás,  akkor  milyen  jogi
lépéseket tesz majd?

 

Kérem, hogy valamennyi kérdésemre külön-külön, érdemben válaszolni szíveskedjék!
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Budapest, 2023. július 23.

 

Tisztelettel:

Dr. Vadai Ágnes

Demokratikus Koalíció
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